
■

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Or^Z/gT^V Jfe

О создании комиссии по 
подтверждению факта подтопления 
жилых помещений на территории 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа 
постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию и установлению факта 
подтопления жилых помещений на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской в 2024 году и утвердить ее в составе согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок работы комиссии по обследованию и 
установлению факта подтопления жилых помещений на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2024 году согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск 
официальный» и размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава администрации
Сорочйнского городского округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Состав
комиссии по обследованию и установлению факта подтопления жилых 

помещений на территории Сорочинского городского округа Оренбургской в 
2024 году

Рудась Ольга
Рифкатовна

- председатель комиссии, исполняющий обязанности 
главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ.

Члены комиссии:

Балабуев Алексей
Петрович

- главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа;

Кожина Юлия
Александровна

- делопроизводитель МКУ «Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;

Воропаева Татьяна
Владимировна

- ведущий специалист Отдела по муниципальному 
имуществу и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от / & МЩ/ № _____

Порядок
работы комиссии по обследованию и установлению факта подтопления 

жилых помещений на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 2024 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по обследованию и установлению факта подтопления 
жилых помещений на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (далее - Комиссия) создана в целях обследования и 
определения фактов подтопления жилых помещений на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области в результате 
неблагоприятных метеорологических явлений в 2024 году.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.3. Деятельность Комиссии не распространяется на правоотношения, 
связанные с установлением фактов проживания граждан в жилых 
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий их жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в 
результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера 
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Граждане Сорочинского городского округа, жилые помещения 
которых были подтоплены в связи с неблагоприятными метеорологическими 
явлениями (далее - граждане), направляют в администрацию Сорочинского 
городского округа обращение (письменное в произвольной форме) об 
обследовании вышеперечисленных жилых помещений.

2.2. На основании обращения граждан Комиссия в течение 10 рабочих 
дней проводит обследования жилого помещения.

2.3. По результатам обследования составляется акт визуального 
обследования жилого помещения, находящегося в собственности гражданина 
(далее - Акт) в одном экземпляре по форме, указанной в приложении № 1 к 
настоящем}.’ Порядку.

2.4. Акт подписывается всеми членами Комиссии.
Заверенная копия Акта направляется заявителю на следующий день 

после подписания.



Приложение № 1 к Порядку работы 
комиссии по обследованию и 
установлению факта подтопления 
жилых помещений на территории 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

АКТ

визуального обследования жилого помещения, находящегося в собственности гражданина

г. Сорочинск «____»__________2024г.

Комиссия по обследованию и установлению факта подтопления жилых помещений 
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2024 году, в 
составе:______________________________________________________________________
 ? 
провела визуальное обследование жилого помещения, находящегося в собственности 
(пользовании) гражданина, расположенного по
адресу:_______________________________________________________________________

Сведения о собственнике (пользователе) жилого помещения, находящегося в 
собственности (пользовании):

Члены семьи, зарегистрированные по указанному адресу:

1. Обстоятельства, в связи с которыми проводится обследование:

2. В ходе визуального обследования установлено:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
подпись дата

подпись дата

--------------------у-------------------------------------------------------—-------
подпись дата

подпись дата


